
ПРИКАЗ 

от  11.03.2024                                                           № 22 
 

О переходе на обучение  

с помощью дистанционных технологий 

 

В соответствии с производственной необходимостью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перевести 15.03.2024 г. обучающихся 1–11-х классов МБОУ «Григорьевская 

СОШ» на дистанционное освоение образовательных программ. 

2. Абасовой И.А., заместителю директора по УР: 

2.1. Обеспечить методическую помощь педагогам, которые не имеют достаточного 

опыта использования ФГИС «Моя школа» в ежедневной практике. 

2.2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение 

в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-уроков или их частей, а также 

выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала. 

2.3. Внести коррективы в расписание занятий 1–11-х классов, сократив время 

проведения дистанционного урока до 30 минут. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся 1–11-х классов информацию о 

переходе на дистанционное обучение 15.03.2024. 

3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы 

и текущего контроля успеваемости. 

3.3. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, 

которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в 

образовательном процессе по причине болезни. 

4. Никитиной А.В., социальному педагогу школы: 

4.1. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся 1–11-х классов, которые 

не имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно. 

Российская Федерация 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ГРИГОРЬЕВСКАЯ СОШ») 

__________________________________________________________________ 
ул. Черемушки, д. 3, с. Григорьево, Гусь-Хрустальный район, Владимирская область  601535 

тел.(факс) (49241) 51-9-43   E-mail: grigrsoch@mail.ru 

_____________________________________________________________________________________                                  



4.2. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в 

образовательном процессе, выполнение домашних заданий.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 Директор:                                              О.В.Шатаева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 


		2024-03-13T13:50:53+0300
	Шатаева Оксана Владимировна




